
1 / 1

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO - IE

 

 
PORTARIA Nº 3458/2022

 
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE, no uso das atribuições que lhe conferem Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

 
 
RESOLVE:

 
 
Art. 1º Instituir a Comissão Eleitoral para eleição de Coordenador(a) e Coordenador(a)
Adjunto(a) dos cursos: Pedagogia e Programa de Pós - Graduação em Educação - PPGEDU.
 
Art. 2º Designar os membros que irão compor a referida Comissão:
JOANALIRA CORPES MAGALHÃES - IE (presidente);
EMANUELLE FRITZEN MACHADO - IE;
MILENE GONZALEZ LOPEZ BANDEIRA - (Discente PPGEDU); e
IVONE REGINA PORTO MARTINS - IE (suplente).
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua emissão e se estende até o término do
processo eleitoral quando da homologação do resultado junto ao Conselho do IE.
 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Em 21 de dezembro de 2022.

 
 

Luiz Felipe Alcantara Hecktheuer

Diretor em Exercício do IE - Instituto de Educação

 


